
 

  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

                                                         
Copia 

 

 

ORDINANZA  N°  55                                                                             del 3-11-2020 

 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente in materia di contenimento emergenza 

epidemiologica da Covid-19: Mercato settimanale non alimentare - Parziale chiusura 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa Francesca Draià 

 

 

Richiamato il DPCM del 17 maggio 2020. 

. 

Vista l’Ordinanza contingibile ed urgente della Regione Siciliana n. 21 del 17 maggio 2020; 

 

Tenuto conto delle linee guide con riferimento al “ Commercio al dettaglio su aree pubbliche”        

( mercati, fiere, mercatini degli hobbisti); 

 

Visto il DPCM del 13.10.2020, integrato dal DPCM del 18.10.2020 e del 24.10.2020; 

 

Vista l’Ordinanza della Regione Siciliana n. 51 del 24 ottobre 2020; 

 

Visto il documento prodotto dagli operatori del Mercato settimanale ed acquisito dal Comune di 

Valguarnera Caropepe, il 28 ottobre 2020; 

 

Ritenuto necessario al fine di contenere l’evolversi dell’epidemia da Covid-19, porre delle 

limitazioni al mercato settimanale non alimentare al fine di evitare assembramenti ed assicurare il 

distanziamento interpersonale di almento un metro nell’area mercatale,  

 

ORDINA 

 

1. La parziale chiusura del mercato settimanale di via Sant’Elena - settore non alimentare - con 

decorrenza mercoledì 04 novembre 2020; 

2. L’utilizzo da parte degli operatori commerciali dell’area in concessione a settimane alterne 

con inizio dal lato destro da piazza Garibaldi a via Europa; 

3. E’ fatto obbligo del mantenimento in tutte le attività del distanziamento interpersonale. 

Libero Consorzio Comunale di Enna 

 

1 



4. E fatto obbligo da parte degli operatori commerciali di rendere disponibile ed accessibil la 

disinfezione delle mani nonché l’uso di mascherine. 

 

L’innosservanza della presente Ordinanza comporta sanzioni amministrative e penali  

previste dalla Legge. 

 

INFORMA 

 

Che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR nei termini previsti dall’ 

art 29 del D.Lgs. 2/7/2010 n. 104. 

Entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Regione Siciliana nei 

termini prevvisti dall’art. 8 e seguenti del D.R 24/11/1971 n. 1199 

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente Ordinanza alla : 

• Prefettura di Enna; 

• Polizia Locale di Valguarnera Caropepe, 

• Stazione Carabinieri di Valguarnera Caropepe; 

• Commissariato di P.S. di Piazza Armerina; 

• Comando Provinciale GdF di Enna. 

 

 

 

     L’Isp. Francesco Villareale 

                                                                                                        

 

                                                                                                                  IL SINDACO 

                                                                                                      f.to Dott.ssa Francesca Draià 


